TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kế hoạch vốn chi đầu tư phát triển khác năm 2025

(từ nguồn tiết kiệm chi ngân sách thị xã năm 2024 chuyển sang năm 2025)

ủy thác qua Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội thị xã Vĩnh

Châu để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách

 trên địa bàn thị xã Vĩnh Châu

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Chỉ thị 40-CT/TW ngày 22 tháng 11 năm 2014 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính

sách xã hội;

Căn cứ Kết luận số 06-KL/TW ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số số 40-CT/TW ngày 22 tháng 11

năm 2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với tín dụng chính sách xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ

về các Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai thực hiện

Nghị quyết số 43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ

Chương trình;

Căn cứ Thông tư số 11/2017/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2017 của Bộ

Tài chính quy định về quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy

thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với người nghèo và các đối

tượng chính sách khác;

Căn cứ Công văn số 8218/BKHĐT-TCTT ngày 04 tháng 10 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ngân sách địa phương ủy thác sang

Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay người nghèo và các đối tượng chính

sách khác;

Căn cứ Quyết định số 44/2017/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VĨNH CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Vĩnh Châu, ngày       tháng       năm 2025

2

ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối

với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-BĐD ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Ban Đại

diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Sóc Trăng về việc giao

chỉ tiêu kế hoạch nguồn vốn nhận ủy thác tại địa phương năm 2025;

Căn cứ số dư nguồn tiết kiệm chi ngân sách thị xã năm 2024.

Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu đề nghị Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh

Châu xem xét, chấp thuận phân bổ kế hoạch vốn chi đầu tư phát triển khác năm

2025 (từ nguồn tiết kiệm chi ngân sách thị xã năm 2024 chuyển sang năm 2025)

ủy thác qua Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội thị xã Vĩnh Châu với

tổng số tiền 3.000.000.000 đồng (bằng chữ: ba tỷ đồng) để cho vay đối với người

nghèo và các đối tượng chính sách trên địa bàn thị xã Vĩnh Châu.

Ủy ban nhân dân thị xã Vĩnh Châu trình trước kỳ họp thứ 17 (chuyên đề)

Hội đồng nhân dân thị xã Vĩnh Châu khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;

- Ban KT-XH HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Thành viên UBND thị xã;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T14:44:06+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Văn Tám<lvtam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-11T14:51:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T15:12:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU<vanphongubndtxvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T15:12:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU<vanphongubndtxvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T15:13:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU<vanphongubndtxvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T15:13:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VĨNH CHÂU<vanphongubndtxvc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!